
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Amsterdam tot wijziging van de Subsidieregeling Burgerschap en Diversiteit

in verband met het creëren van een overgangsregeling voor de introductie

van een nieuwe subsidieregeling (Wijziging Subsidieregeling burgerschap en

diversiteit)

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

 

gelet op artikel 3, tweede lid, van de Algemene Subsidieverordening 2013 en artikel 10:3 van de Alge-

mene wet bestuursrecht,

 

besluit:

Artikel I De Subsidieregeling burgerschap en diversiteit wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 4 komt te luiden:

 

Artikel 4

Lid1. Op grond van deze regeling verleent het college subsidie zoals bedoeld in artikel 1 onder d van

de Algemene Subsidieverordening Amsterdam 2013 voor activiteiten die tot 1 juni 2021 worden

uitgevoerd

Lid2. Dit zijn activiteiten die:

a. Dialoog en verbinding tussen groepen bewerkstelligen, netwerken opbouwen en de kern-

waarden van de democratische staat bespreekbaar maken;

b. Ertoe bijdragen dat meer Amsterdammers mensen accepteren die anders zijn dan zijzelf in

afkomst, levensbeschouwing of religie, ras, seksuele gerichtheid of sekse en dat in hun gedrag

laten zien:

c. Gericht zijn op het opzetten en inrichten van een vrijwilligerszelforganisatie voor een groep

die relevant is voor het diversiteitsbeleid en voor wie nog geen belangenorganisatie bestaat

in de stad, dan wel aantrekken van jongeren binnen een bepaalde organisatie.

Artikel 5 komt te luiden:

 

Artikel 5

Het college stelt binnen de kaders van de door de raad vastgestelde begroting subsidieplafonds vast

voor subsidies tot € 1000,= en subsidieplafonds per indieningstermijn, zoals bedoeld in artikel 9.

 

Artikel II  
Dit besluit treedt in werking op 1 november 2020.

Artikel  III  Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Wijziging Subsidieregeling burgerschap en diversiteit.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 6 oktober 2020.

De burgemeester

Femke Halsema

De gemeentesecretaris

Peter Teesink

Nr. 278181

GEMEENTEBLAD 27 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 278181 27 oktober 20201


